
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 648  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 648

Data: 26-08-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : BIBLIOTECA

 

OGGETTO: ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA: AFFIDAMENTO. CIG
3113495958

 
 
 
 

 

Istruttore: EDI  D'AGNESE

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

 

 

1/4DETERMINAZIONE 648/2011

mailto:N.648


 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 
 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 599, dell’1/08/2011, si è provveduto ad impegnare la
somma di € 40.000,00, per l’acquisto di libri e di materiale specialistico, libri di antiquariato e basi dati,
bibliografici e/o informativi, da richiedere a librerie o agenzie specializzate, secondo la procedura
negoziata, adottando, quale criterio di aggiudicazione, quello della migliore offerta economica;
 
Dato atto che:
 

1.     con lettera del 4/08/2011 prot. 35663 è stata richiesta, alle librerie presenti sul territorio, la
propria offerta, da presentare, entro le ore 12 del 22 agosto 2011, secondo i parametri
specificatamente definiti nella stessa;

 
2.     la gara è stata espletata il 23/08/2011 e l’operatore economico che ha offerto la migliore
condizione economica è risultato la libreria Luigi Cattaneo s.n.c., di Cattaneo C. e R. – Via Roma
n.52 – Lecco - P.IVA 01910300134;

 
3.        che non è attiva alcuna Convenzione CONSIP comparabile alla fornitura in oggetto;

 

Visto il DURC, in data 27.07.2011, attestante la regolarità contributiva della libreria Luigi Cattaneo
s.n.c. di Cattaneo C. e R. – Via Roma n.52 - Lecco - P.IVA 01910300134

Dato atto che:

�        la libreria Luigi Cattaneo s.n.c. di Cattaneo C. e R. – Via Roma n.52 - Lecco - P.IVA
01910300134 assegnataria della fornitura oggetto del presente provvedimento, è operatore
economico in possesso dei requisiti di idoneità, non incorrendo lo stesso in alcune delle cause
ostative previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 –“Codice dei contra
tti”;

�       che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della legge n. 136 del 2010, la libreria Luigi
Cattaneo s.n.c. di Cattaneo C. e R. – Via Roma n.52 - Lecco - P.IVA 01910300134  ha
comunicato in data 24/08/2011, con nota acquisita al protocollo del Comune con numero
38276 in data 25/08/2011, gli estremi identificativi del conto corrente dedicato al pagamento
della presente fornitura, unitamente alle generalità ed al codice fiscale delle persone delegate ad
operare su di esso;

 

Visto il Bilancio di previsione, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.
2011, immediatamente eseguibile;

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29/04/2011 con la quale è stato approvato il
PEG 2011

 

Visti gli artt. 28, 38 e 39 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 

Visti gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “Atto di impegno” del vigente Regolamento comunale di
Contabilità;

 

Visti gli art. 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n. 267

2/4DETERMINAZIONE 648/2011



 

Visto la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione 
Organizzativa n. I.D. n.5261458 in data 31.12.2010;

 

DETERMINA
 
 
1) di affidare alla libreria Luigi Cattaneo s.n.c. di Cattaneo C. e R. – Via Roma n.52 - Lecco - P.IVA
01910300134,la fornitura del materiale di cui premessa per una spesa di € 40.000,00 I.V.A inclusa;

2) di dare atto che:      

-          la spesa è già stata impegnata con propria determinazione n. 599 dell’1.08.2011 al capitolo
21950 - “Incremento raccolta beni librari – biblioteca “ del Bilancio 2011 imp. 1621;
-        per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale
della Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le categorie previste dall’art. 1,
comma 173, legge 266/2005;

 
 3) di provvedere alla liquidazione ed al pagamento della spesa nel termine di 60 (sessanta) giorni  
dalla data di ricevimento delle relative fatture, previo riscontro della corretta esecuzione delle
prestazioni ad essa connesse ed acquisizione di DURC attestante la regolarità contributiva del
fornitore;
 
4) di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Gare e Contratti ed al Settore Politiche di
finanza e Fiscalità Locale per gli adempimenti conseguenti.
 
 
 

IL
DIRETTORE
DEL
SERVIZIO

                                                                                                                                                                  
         (Dott.ssa Edi D’Agnese)

 
                   
                                                                                                                                                                  

 
 
 

3/4DETERMINAZIONE 648/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 648 del
26-08-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 26-08-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4DETERMINAZIONE 648/2011


	DETERMINA

